
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 20.03.2017 № 359 «Об условиях оплаты труда и премирования 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  

муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных  

обществ, более пятидесяти процентов акций (долей)  

в уставном капитале которых находится  

в собственности муниципального  

образования городской  

округ Иваново» 

 

 

В целях стимулирования деловой активности и эффективности работы 

руководителей муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале 

которых находится в собственности муниципального образования городской 

округ Иваново, в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002           

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 20.03.2017 № 359 «Об условиях оплаты труда и премирования 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 

собственности муниципального образования городской округ Иваново» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 31.07.2017        

№ 1041, от 19.02.2018 № 188, от 07.10.2020 № 1095, от 22.12.2020 № 1491, от 

26.11.2021 № 1385), изложив приложение № 5 «Кратность к величине 

тарифной ставки 1 разряда рабочего основной профессии муниципальных 

предприятий или, при ее отсутствии, минимального оклада рабочего или 

служащего, занятого в основной деятельности» в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

consultantplus://offline/ref=BDA584D72EC98B585566D6713838E8F82738F05E7B332D9B4C7B9912566E1CF749DEF4F29B0C0CEA109F2473FA70B9429280D635D8238462200193E9D5X8H
consultantplus://offline/ref=BDA584D72EC98B585566D6713838E8F82738F05E7B30219B42719912566E1CF749DEF4F29B0C0CEA109F2473FA70B9429280D635D8238462200193E9D5X8H
consultantplus://offline/ref=BDA584D72EC98B585566D6713838E8F82738F05E7B372595427E9912566E1CF749DEF4F29B0C0CEA109F2473FA70B9429280D635D8238462200193E9D5X8H
consultantplus://offline/ref=BDA584D72EC98B585566D6713838E8F82738F05E7B37209C467C9912566E1CF749DEF4F29B0C0CEA109F2473FA70B9429280D635D8238462200193E9D5X8H
consultantplus://offline/ref=BDA584D72EC98B585566D6713838E8F82738F05E7B342695407A9912566E1CF749DEF4F29B0C0CEA109F2473FA70B9429280D635D8238462200193E9D5X8H


 

 

2 

 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                           В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Приложение   

к постановлению  

Администрации горда Иванова 

от 11.07.2022 № 909 

 

«Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 20.03.2017 № 359 

 

Кратность к величине тарифной ставки 1 разряда рабочего основной 

профессии муниципальных предприятий или, при ее отсутствии, 

минимального оклада рабочего или служащего,  

занятого в основной деятельности  
 

№ 

п/п 

Наименование предприятия Кратность 

1 МУП «Ивановский пассажирский транспорт» 8 - 10 

2 
МУП «Специализированная автобаза жилищного хозяйства 

города Иванова» 

6 - 9 

3 МП «Городской оздоровительный центр» г. Иваново 5 - 8 

4 МП Столовая «Школьная № 33» г. Иваново* 2 - 5 

5 
МУП «Комбинат школьного питания «Школьник»                  

г. Иваново* 
2 - 5 

6 
МП «Комбинат школьного питания Октябрьского района  

г. Иваново»* 
2 - 5 

7 МУП «Редакция газеты «Рабочий край» г. Иваново 4 - 7 

8 
МУП «Муниципальная управляющая организация» города 

Иванова 

3 - 5 

 

* - кратность к величине тарифной ставки 1 разряда рабочего основной 

профессии муниципальных предприятий или, при ее отсутствии, 

минимального оклада рабочего или служащего, занятого в основной 

деятельности, применяется в зависимости от количества учреждений, с 

которыми заключены договоры на предоставление услуг по организации 

питания: 

от 1 до 9 учреждений – применяется кратность, равная 2 – 2,5; 

от 10 до 15 учреждений – применяется кратность, равная 2,6 – 3; 

от 16 учреждений – применяется кратность, равная 3,1 – 5. 



 

 

4 

 

Сокращения в тексте: 

МП – муниципальное предприятие; 

МУП – муниципальное унитарное предприятие. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


